
UCHWAŁA NR LXXXII/500/24 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kłomnice i Gminą Gidle 
powierzającego Gminie Gidle realizację zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

mieszkańców miejscowości Stęszów i Borowa położonych na terenie Gminy Gidle oraz mieszkańców 
miejscowości Śliwaków położonej na terenie Gminy Kłomnice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 3 ust 
2 pkt. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kłomnice i Gminą 
Gidle w zakresie wspólnego wykonania przez Gminę Kłomnice i Gminę Gidle zadań z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Stęszów i Borowa położonych na terenie Gminy Gidle oraz 
mieszkańców miejscowości Śliwaków położonej na terenie Gminy Kłomnice. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki realizacji powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone 
w porozumieniu zawartym między Gminą Kłomnice a Gminą Gidle. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB4B3DE-C662-473C-A9ED-AA16AD0BD4A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/500/24 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

Porozumienie międzygminne 
w sprawie wspólnego wykonania przez Gminę Kłomnice i Gminę Gidle zadań z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Stęszów i Borowa położonych na terenie Gminy Gidle 
oraz mieszkańców miejscowości Śliwaków położonej na terenie Gminy Kłomnice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku 
z art. 3 ust. 2 pkt 2 oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537, poz. 1688) zawarto porozumienie 
międzygminne pomiędzy: 

 Gminą Kłomnice, z siedzibą w Kłomnicach, ul. Strażacka 20, 42-270 Kłomnice, reprezentowaną przez: 
Wójta Gminy Kłomnice – Piotra Juszczyka przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Ewy Dąbrowskiej 

a   

Gminą Gidle z siedzibą w Gidlach przy ul. Pławińska 22, 97-540 Gidle, reprezentowaną przez: Wójta 
Gminy Gidle – Lecha Bugaja przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Haliny Paruzel-Tkacz 

Strony Porozumienia w celu wspólnego wykonywania zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
mieszkańców miejscowości Stęszów i Borowa położonych na terenie Gminy Gidle oraz mieszkańców 
miejscowości Śliwaków położonej na terenie Gminy Kłomnice, zawierają porozumienie o następującej 
treści: 

§ 1. 1. Do zadań Gminy Gidle na mocy niniejszego porozumienia, należały będą następujące czynności: 

a) zaprojektowanie i wybudowanie odcinka sieci wodociągowej od miejscowości Borowa w Gminie Gidle do 
miejscowości Śliwaków Grabie w Gminie Kłomnice, 

b) przekazanie Gminie Kłomnice dokumentacji technicznej powykonawczej, inwentaryzacji geodezyjnej 
powykonawczej oraz innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa dotyczącej odcinka sieci 
wodociągowej leżącej w granicach administracyjnych Gminy Kłomnice, 

c) bieżące utrzymanie, eksploatacja oraz usuwanie awarii na sieci wodociągowej na terenie Gminy Gidle, 

d) zapewnieniu dostaw wody w sposób ciągły oraz w wymaganej ilości i ciśnieniu o parametrach nie niższych 
niż w dniu rozpoczęcia realizacji porozumienia, 

e) zapewnieniu należytej jakości dostarczanej wody, tj. o parametrach nie niższych niż w dniu rozpoczęcia 
realizacji porozumienia, 

f) badanie i kontrola jakości dostarczanej wody zgodnie z właściwymi przepisami oraz przekazywanie 
wyników w/w badań na każde żądanie Gminie Kłomnice. 

2. Do zadań Gminy Kłomnice na mocy niniejszego porozumienia, należały będą wymienione niżej 
czynności, związane z wykonywaniem zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na odcinku 
miejscowości Borowa - Śliwaków: 

a) bieżące utrzymanie, eksploatacja oraz usuwanie awarii odcinka sieci wodociągowej, zlokalizowanej na 
terenie Gminy Kłomnice. 

3. Gmina Kłomnice udziela Gminie Gidle prawa do dysponowania nieruchomościami (stanowiącymi 
własność Gminy Kłomnice) na cele budowlane w związku z budową sieci wodociągowej. 

§ 2. 1. Gmina Gidle zobowiązuje się do dostawy wody na cele gospodarcze i przemysłowe dla 
mieszkańców Gminy Kłomnice w miejscowości Śliwaków. 

2. Ilość dostarczanej wody ustalana będzie na podstawie wskazań wodomierza w studni wodomierzowej 
usytuowanej na terenie Gminy Kłomnice za połączeniem sieci wodociągowych od strony miejscowości 
Stęszów i miejscowości Borowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB4B3DE-C662-473C-A9ED-AA16AD0BD4A2. Podpisany Strona 1



3. W przypadku uszkodzenia wodomierza ilość pobranej wody ustalana będzie na podstawie średniego 
poboru z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających to uszkodzenie. Ustaloną w ten sposób ilość pobranej 
wody strony uznają za bezsporną i obowiązującą w okresie rozliczeniowym. 

4. Mając na uwadze wyrażony w art. 74 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) obowiązek obligujący Gminę powierzającą realizację 
zadania publicznego, do udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania, Gmina Kłomnice zapłaci Gminie 
Gidle za dostawę 1m3 wody cenę obowiązującą na terenie Gminy Gidle, zgodną z aktualnymi taryfami 
zatwierdzonymi przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie w Poznaniu, plus należny podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 8% wg przepisów 
obowiązujących w dniu zawarcia umowy. 

5. W przypadku zmiany przez władzę ustawodawczą określonej procentowej stawki podatku od towarów 
i usług (VAT), kwota brutto wynagrodzenia oraz stawka podatku VAT zostanie aneksem do niniejszej umowy 
odpowiednio dostosowana. 

6. Gmina Kłomnice będzie obciążana w okresach kwartalnych za dostawy wody faktycznie ustalone na 
podstawie wskazań wodomierza zlokalizowanego w studni wodomierzowej. Wysokość opłaty stanowić będzie 
iloczyn ilości pobranej wody (wskazanie wodomierza) oraz ceny jednostkowej w wysokości zgodnej 
z postanowieniami ust. 4. Należność za dostarczoną wodę Gmina Kłomnice zobowiązana jest uiścić przelewem 
w terminie 14 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury na rachunek Gminy Gidle. 
W przypadku uchybienia terminu płatności Gminie Gidle przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie. 

7. Gmina Gidle zobowiązuje się uzgadniać z Gminą Kłomnice planowane przerwy w dostawie wody, 
nie później niż dwa dni przed terminem przerwy. 

8. Gminie Gidle przysługuje prawo wstrzymania dopływu wody w szczególności w następujących 
przypadkach: 

a) braku wody w ujęciu, 

b) zanieczyszczeniu wody w sposób zagrażający zdrowiu, 

c) awarii urządzeń lub sieci wodociągowej, 

d) braku energii elektrycznej niezbędnej do funkcjonowania urządzeń wodociągowych, 

e) innych niezawinionych przez Dostawcę (np. klęsk żywiołowych). 

9. O wstrzymaniu dostaw wody Gmina Gidle zobowiązuje się niezwłocznie powiadomić Gminę Kłomnice. 

10. W przypadku uszkodzenia wodomierza w studni wodomierzowej, jego wymiany lub naprawy dokonuje 
przedstawiciel Gminy Kłomnice przy udziale przedstawiciela Gminy Gidle. 

§ 3. 1. W ramach niniejszego porozumienia Gmina Gidle zobowiązuje się do wybudowania na terenie 
Gminy Gidle około 500,5 mb oraz na terenie Gminy Kłomnice około 235,5 mb sieci wodociągowej 
i połączenia jej z dotychczas istniejącym wodociągiem dostarczającym wodę do miejscowości Śliwaków 
z ujęcia wody w miejscowości Stęszów. 

2. W ramach niniejszego porozumienia Gmina Gidle zobowiązuje się do wybudowania na terenie Gminy 
Kłomnice studni wodomierzowej z zamontowanym wodomierzem. 

3. Gmina Gidle zobowiązuje się do nieodpłatnego przekazania Gminie Kłomnice wybudowanej sieci 
wodociągowej o długości ok. 235,5 mb oraz studni wodomierzowej z zamontowanym wodomierzem. 

4. Gmina Kłomnice zobowiązuje się do przyjęcia w/w nieodpłatnej pomocy rzeczowej określonej 
w ust. 3 niniejszego paragrafu. 

§ 4. 1. W zakresie określonym w § 1 ust. 1 pkt a i b – porozumienie zostaje zawarte do czasu zakończenia 
realizacji inwestycji. 

2. W zakresie określonym w § 1 ust. 1 pkt. c i § 1 ust. 2 – porozumienie zostaje zawarte na okres  
nieokreślony. 

§ 5. 1. Wcześniejsze rozwiązanie porozumienia następuje w oparciu o uchwałę właściwej Rady Gminy. 

2. Rozwiązanie porozumienia następuje w wyniku pisemnego oświadczenia jednej ze stron z zachowaniem 
jednorocznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB4B3DE-C662-473C-A9ED-AA16AD0BD4A2. Podpisany Strona 2



3. Strony mogą uzgodnić inne warunki rozwiązania porozumienia. 

§ 6. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego na mocy art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

§ 8. Porozumienie sporządzone zostało i podpisane w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 
egzemplarze dla każdej ze stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB4B3DE-C662-473C-A9ED-AA16AD0BD4A2. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXXII/500/24 RADY GMINY W GIDLACH z dnia 16 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Porozumienie międzygminnew sprawie wspólnego wykonania przez Gminę Kłomnice i Gminę Gidle zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Stęszów i Borowa położonych na terenie Gminy Gidle oraz mieszkańców miejscowości Śliwaków położonej na terenie Gminy Kłomnice
	§ 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 8
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 8
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 8
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 8
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



